

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)

LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	ZEISBERG R... Nr.001	JESPO Jentz... Nr.004	Becker & Mä... Nr.006	Wolf GmbH Nr.007	K & W Bau G... Nr.002	W & H Bau G... Nr.003	Pollok-Bau B... Nr.005	Lippe Bau G... Nr.008
LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND ...		<u>47.967,81</u> 100,00 %	58.650,38 122,27 %	69.451,32 144,79 %	73.984,51 154,24 %	75.145,52 156,66 %	81.824,69 170,58 %	82.605,23 172,21 %	84.528,59 176,22 %
01 Titel INNENPUTZARBEITEN - ERWEITERUNGSBAU		<u>9.014,51</u> 100,00 %	10.939,13 121,35 %	12.745,68 141,39 %	14.785,89 164,02 %	13.405,79 148,71 %	15.335,05 170,12 %	16.447,39 182,45 %	14.405,08 159,80 %
01.01 Bereich VORBEREITENDE ARBEITEN		462,60 137,68 %	<u>336,00</u> 100,00 %	625,50 186,16 %	1.008,00 300,00 %	846,90 252,05 %	1.141,50 339,73 %	684,00 203,57 %	1.054,20 313,75 %
01.01.1	Bauteile schützen, Folie 120 m²	2,43 291,60 131,35 %	<u>1,85</u> <u>222,00</u> 100,00 %	3,68 441,60 198,92 %	6,30 756,00 340,54 %	4,52 542,40 244,32 %	5,80 696,00 313,51 %	2,86 343,20 154,59 %	4,97 596,40 268,65 %
01.01.2		Ausgleichsputz, Unebenheiten 30 m²	5,70 171,00 150,00 %	<u>3,80</u> <u>114,00</u> 100,00 %	6,13 183,90 161,32 %	8,40 252,00 221,05 %	10,15 304,50 267,11 %	14,85 445,50 390,79 %	11,36 340,80 298,95 %
01.02 Bereich VORANSTRICHE, HAFTGRUND		509,62 220,90 %	<u>230,70</u> 100,00 %	824,38 357,34 %	1.253,20 543,22 %	321,88 139,52 %	1.291,40 559,77 %	567,38 245,94 %	683,18 296,13 %
01.02.200	Haftgrund, Spachtel, glatter Untergrund 12 m²	<u>5,06</u> <u>60,72</u> 100,00 %	5,85 70,20 115,61 %	9,14 109,68 180,63 %	12,60 151,20 249,01 %	8,49 101,88 167,79 %	10,95 131,40 216,40 %	14,34 172,08 283,40 %	7,54 90,48 149,01 %
01.02.210		Haftgrund mit Quarzsand 30 m²	2,48 74,40 213,79 %	3,60 108,00 310,34 %	4,69 140,70 404,31 %	2,90 87,00 250,00 %	2,90 87,00 250,00 %	4,25 127,50 366,38 %	<u>1,16</u> <u>34,80</u> 100,00 %
01.02.220	Grundierung, Untergrund saugend 350 m²	1,07 374,50 713,33 %	<u>0,15</u> <u>52,50</u> 100,00 %	1,64 574,00 1.093,33 %	2,90 1.015,00 1.933,33 %	0,38 133,00 253,33 %	2,95 1.032,50 1.966,67 %	1,03 360,50 686,67 %	1,45 507,50 966,67 %
01.03 Bereich INNENWANDPUTZ (IW)		<u>6.796,27</u> 100,00 %	8.897,08 130,91 %	9.655,85 142,08 %	10.685,54 157,23 %	10.572,53 155,56 %	10.868,00 159,91 %	13.062,08 192,19 %	10.702,43 157,48 %
01.03.1	Gipsputz, 1-lagig, IW 390 m²	<u>9,91</u> <u>3.864,90</u> 100,00 %	15,15 5.908,50 152,88 %	14,96 5.834,40 150,96 %	16,59 6.470,10 167,41 %	13,09 5.105,10 132,09 %	14,30 5.577,00 144,30 %	19,34 7.542,60 195,16 %	14,49 5.651,10 146,22 %
01.03.2		Gipsputz, 1-lagig, innen, Stützen 15 m²	<u>12,05</u> <u>180,75</u> 100,00 %	19,10 286,50 158,51 %	17,35 260,25 143,98 %	26,25 393,75 217,84 %	21,69 325,35 180,00 %	19,50 292,50 161,83 %	36,42 546,30 302,24 %
01.03.3	Gipsputz, 1-2 lagig, innen, Leibungen 68 m	<u>4,69</u> <u>318,92</u> 100,00 %	11,15 758,20 237,74 %	7,84 533,12 167,16 %	5,25 357,00 111,94 %	6,67 453,56 142,22 %	12,60 856,80 268,66 %	8,64 587,52 184,22 %	8,67 589,56 184,86 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)

LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	ZEISBERG R... Nr.001	JESPO Jentz... Nr.004	Becker & Mä... Nr.006	Wolf GmbH Nr.007	K & W Bau G... Nr.002	W & H Bau G... Nr.003	Pollok-Bau B... Nr.005	Lippe Bau G... Nr.008
01.03.4 Nachträgl. Verputz der Türleibungen	32 m	3,97 127,04 248,13 %	1,60 51,20 100,00 %	8,97 287,04 560,63 %	8,40 268,80 525,00 %	11,39 364,48 711,88 %	10,90 348,80 681,25 %	12,87 411,84 804,38 %	18,59 594,88 1.161,88 %
01.03.6 Stahlumfassungszarge nachträgl.einputzen	35 m	15,34 536,90 1.136,30 %	1,35 47,25 100,00 %	15,05 526,75 1.114,81 %	12,60 441,00 933,33 %	40,68 1.423,80 3.013,33 %	10,90 381,50 807,41 %	8,64 302,40 640,00 %	10,31 360,85 763,70 %
01.03.7 Installationsschlitz, Dämm-Mörtel, 100mm	9 m	8,07 72,63 100,00 %	13,65 122,85 169,15 %	8,22 73,98 101,86 %	12,60 113,40 156,13 %	17,83 160,47 220,94 %	13,80 124,20 171,00 %	8,64 77,76 107,06 %	22,69 204,21 281,16 %
01.03.8 Rippenstreckmetall, Inst.schlitz, 250 mm	8 m	8,97 71,76 109,12 %	10,10 80,80 122,87 %	8,22 65,76 100,00 %	9,45 75,60 114,96 %	16,51 132,08 200,85 %	14,00 112,00 170,32 %	8,46 67,68 102,92 %	29,31 234,48 356,57 %
01.03.9 Schlitze nachträglich schließen	30 m	4,10 123,00 100,00 %	4,80 144,00 117,07 %	6,23 186,90 151,95 %	8,40 252,00 204,88 %	9,17 275,10 223,66 %	8,90 267,00 217,07 %	6,97 209,10 170,00 %	8,13 243,90 198,29 %
01.03.10 Wanddurchbruch verputzen, bis 1000 cm²	5 St	9,67 48,35 128,08 %	15,15 75,75 200,66 %	11,03 55,15 146,09 %	31,50 157,50 417,22 %	11,33 56,65 150,07 %	7,55 37,75 100,00 %	43,00 215,00 569,54 %	12,14 60,70 160,79 %
01.03.11 Wanddurchbruch verputzen, 1000-5000 cm²	2 St	14,51 29,02 138,19 %	22,20 44,40 211,43 %	19,02 38,04 181,14 %	42,00 84,00 400,00 %	30,09 60,18 286,57 %	10,50 21,00 100,00 %	100,00 200,00 952,38 %	21,28 42,56 202,67 %
01.03.12 Fensterbank einputzen, nachträglich	18,5 m	6,01 111,19 2.861,90 %	1,85 34,23 880,95 %	8,83 163,36 4.204,76 %	0,21 3,89 100,00 %	20,34 376,29 9.685,71 %	10,90 201,65 5.190,48 %	16,75 309,88 7.976,19 %	10,19 188,52 4.852,38 %
01.03.13 Putzträger, Rippenstreckmetall, IW	5 m²	8,97 44,85 145,85 %	6,15 30,75 100,00 %	6,61 33,05 107,48 %	9,45 47,25 153,66 %	29,76 148,80 483,90 %	14,50 72,50 235,77 %	11,61 58,05 188,78 %	12,84 64,20 208,78 %
01.03.14 Putzarmierung, Glasfasergewebe,Innenputz	50 m²	2,46 123,00 100,00 %	6,05 302,50 245,94 %	5,29 264,50 215,04 %	4,20 210,00 170,73 %	2,93 146,50 119,11 %	4,80 240,00 195,12 %	8,46 423,00 343,90 %	7,81 390,50 317,48 %
01.03.15 Eckschutzwinkel, verzinkt, Innenputz	225 m	4,00 900,00 103,90 %	3,85 866,25 100,00 %	4,81 1.082,25 124,94 %	6,30 1.417,50 163,64 %	5,24 1.179,00 136,10 %	8,70 1.957,50 225,97 %	7,86 1.768,50 204,16 %	5,74 1.291,50 149,09 %
01.03.16 Putzabschlussprofil, verzinkt, Innenputz	20 m	4,17 83,40 100,48 %	4,15 83,00 100,00 %	6,43 128,60 154,94 %	6,30 126,00 151,81 %	6,05 121,00 145,78 %	8,60 172,00 207,23 %	8,37 167,40 201,69 %	6,32 126,40 152,29 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)

LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	ZEISBERG R... Nr.001	JESPO Jentz... Nr.004	Becker & Mä... Nr.006	Wolf GmbH Nr.007	K & W Bau G... Nr.002	W & H Bau G... Nr.003	Pollok-Bau B... Nr.005	Lippe Bau G... Nr.008
01.03.17 Dehnfugenprofil, verz., Eckfugen, Innenputz	9 m	8,34 75,06 163,53 %	5,10 45,90 100,00 %	10,90 98,10 213,73 %	15,75 141,75 308,82 %	19,53 175,77 382,94 %	17,95 161,55 351,96 %	14,45 130,05 283,33 %	15,63 140,67 306,47 %
01.03.18 Putz, innen, Mehrstärke	15 m²	5,70 85,50 570,00 %	1,00 15,00 100,00 %	1,64 24,60 164,00 %	8,40 126,00 840,00 %	4,56 68,40 456,00 %	2,95 44,25 295,00 %	3,00 45,00 300,00 %	12,71 190,65 1.271,00 %
01.04 Bereich INNENWANDPUTZ FÜR FEUCHTRÄUME		900,62 100,00 %	923,10 102,50 %	1.161,40 128,96 %	1.144,80 127,11 %	1.097,18 121,83 %	1.372,90 152,44 %	1.373,88 152,55 %	1.235,42 137,17 %
01.04.1 Unterputz, Kalkzement, Fliesen, 1-lagig	42 m²	13,65 573,30 100,00 %	14,65 615,30 107,33 %	15,59 654,78 114,21 %	15,75 661,50 115,38 %	16,84 707,28 123,37 %	14,85 623,70 108,79 %	19,30 810,60 141,39 %	14,81 622,02 108,50 %
01.04.2 Unterputz, Kalkzement, Fliesen, Leibung	4 m	10,00 40,00 190,48 %	8,35 33,40 159,05 %	8,05 32,20 153,33 %	5,25 21,00 100,00 %	7,28 29,12 138,67 %	10,50 42,00 200,00 %	6,48 25,92 123,43 %	10,53 42,12 200,57 %
01.04.3 Putzckeiste, Edelstahl, Feuchträume	12 m	6,15 73,80 100,00 %	7,05 84,60 114,63 %	8,92 107,04 145,04 %	9,35 112,20 152,03 %	6,90 82,80 112,20 %	17,80 213,60 289,43 %	11,34 136,08 184,39 %	8,21 98,52 133,50 %
01.04.4 Putzabschlussprofil, Edelst., Feuchträume	6 m	5,62 33,72 111,29 %	5,05 30,30 100,00 %	9,93 59,58 196,63 %	9,35 56,10 185,15 %	7,98 47,88 158,02 %	17,60 105,60 348,51 %	11,18 67,08 221,39 %	8,21 49,26 162,57 %
01.04.5 Filzputz auf K/Z-Leichtputz	20 m²	7,76 155,20 156,77 %	4,95 99,00 100,00 %	9,03 180,60 182,42 %	12,60 252,00 254,55 %	10,04 200,80 202,83 %	12,20 244,00 246,46 %	12,89 257,80 260,40 %	15,33 306,60 309,70 %
01.04.6 Putzarmierung, Glasfasergewebe, Innenputz	10 m²	2,46 24,60 100,00 %	6,05 60,50 245,94 %	12,72 127,20 517,07 %	4,20 42,00 170,73 %	2,93 29,30 119,11 %	14,40 144,00 585,37 %	7,64 76,40 310,57 %	11,69 116,90 475,20 %
01.05 Bereich FUGEN/ANSCHLÜSSE		185,40 100,00 %	332,25 179,21 %	253,60 136,79 %	446,35 240,75 %	352,20 189,97 %	431,75 232,87 %	550,05 296,68 %	534,95 288,54 %
01.05.1 Kellenschnitt, Stoßstellen	45 m	0,61 27,45 190,63 %	1,10 49,50 343,75 %	0,32 14,40 100,00 %	1,05 47,25 328,13 %	0,72 32,40 225,00 %	1,00 45,00 312,50 %	1,13 50,85 353,13 %	1,95 87,75 609,38 %
01.05.2 Anputzleisten, selbstklebend	65 m	2,43 157,95 100,00 %	4,35 282,75 179,01 %	3,68 239,20 151,44 %	6,14 399,10 252,67 %	4,92 319,80 202,47 %	5,95 386,75 244,86 %	7,68 499,20 316,05 %	6,88 447,20 283,13 %
01.06 Bereich STUNDENSÄTZE		160,00 100,00 %	220,00 137,50 %	224,95 140,59 %	248,00 155,00 %	215,10 134,44 %	229,50 143,44 %	210,00 131,25 %	194,90 121,81 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)

LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	ZEISBERG R... Nr.001	JESPO Jentz... Nr.004	Becker & Mä... Nr.006	Wolf GmbH Nr.007	K & W Bau G... Nr.002	W & H Bau G... Nr.003	Pollok-Bau B... Nr.005	Lippe Bau G... Nr.008
01.06.1 Stundensatz Fachwerker, Putzarbeiten	5 h	32,00 160,00 100,00 %	44,00 220,00 137,50 %	44,99 224,95 140,59 %	49,60 248,00 155,00 %	43,02 215,10 134,44 %	45,90 229,50 143,44 %	42,00 210,00 131,25 %	38,98 194,90 121,81 %
02 Titel INNENPUTZARBEITEN BESTANDSGEBÄUDE		7.262,39 107,95 %	6.727,65 100,00 %	9.773,47 145,27 %	11.367,85 168,97 %	11.024,71 163,87 %	11.394,95 169,37 %	9.519,07 141,49 %	11.386,51 169,25 %
02.01 Bereich VORBEREITENDE ARBEITEN		1.004,25 100,00 %	1.017,75 101,34 %	1.252,90 124,76 %	1.873,30 186,54 %	1.604,65 159,79 %	1.357,00 135,13 %	1.473,70 146,75 %	2.096,45 208,76 %
02.01.1 Bauteile schützen, Folie	150 m²	2,43 364,50 100,00 %	3,65 547,50 150,21 %	3,68 552,00 151,44 %	6,30 945,00 259,26 %	4,52 678,00 186,01 %	5,80 870,00 238,68 %	2,86 429,00 117,70 %	4,97 745,50 204,53 %
02.01.2 Ausgleichsputz, Unebenheiten	60 m²	5,70 342,00 193,22 %	5,80 348,00 196,61 %	8,62 517,20 292,20 %	8,40 504,00 284,75 %	10,15 609,00 344,07 %	2,95 177,00 100,00 %	11,36 681,60 385,08 %	15,26 915,60 517,29 %
02.01.3 Untergrund reinigen, Verschmutzung	65 m²	1,53 99,45 1.020,00 %	0,15 9,75 100,00 %	0,77 50,05 513,33 %	0,47 30,55 313,33 %	2,15 139,75 1.433,33 %	2,00 130,00 1.333,33 %	0,74 48,10 493,33 %	2,68 174,20 1.786,67 %
02.01.4 Putz abschlagen und entsorgen in Kleinflächen	15 St	13,22 198,30 176,27 %	7,50 112,50 100,00 %	8,91 133,65 118,80 %	26,25 393,75 350,00 %	11,86 177,90 158,13 %	12,00 180,00 160,00 %	21,00 315,00 280,00 %	17,41 261,15 232,13 %
02.02 Bereich INNENWANDPUTZ FÜR FEUCHTRÄUME		2.955,36 105,49 %	2.896,00 103,37 %	3.173,02 113,26 %	4.956,30 176,92 %	2.801,46 100,00 %	5.288,50 188,78 %	3.857,24 137,69 %	3.150,12 112,45 %
02.02.1 Unterputz, Kalkzement, Fliesen, 1-lagig	170 m²	15,46 2.628,20 109,65 %	14,85 2.524,50 105,32 %	15,59 2.650,30 110,57 %	26,25 4.462,50 186,17 %	14,10 2.397,00 100,00 %	26,65 4.530,50 189,01 %	19,30 3.281,00 136,88 %	14,81 2.517,70 105,04 %
02.02.2 Unterputz, Kalkzement, Fliesen, Leibung	6 m	6,64 39,84 126,48 %	9,85 59,10 187,62 %	8,05 48,30 153,33 %	5,25 31,50 100,00 %	7,28 43,68 138,67 %	13,80 82,80 262,86 %	6,48 38,88 123,43 %	10,53 63,18 200,57 %
02.02.3 Putzckeileiste, Edelstahl, Feuchträume	12 m	6,15 73,80 100,00 %	7,05 84,60 114,63 %	8,92 107,04 145,04 %	9,35 112,20 152,03 %	6,90 82,80 112,20 %	17,80 213,60 289,43 %	11,34 136,08 184,39 %	8,04 96,48 130,73 %
02.02.4 Putzabschlussprofil, Edelst.,Feuchträume	6 m	5,62 33,72 111,29 %	5,05 30,30 100,00 %	9,93 59,58 196,63 %	9,35 56,10 185,15 %	7,98 47,88 158,02 %	17,60 105,60 348,51 %	11,18 67,08 221,39 %	8,21 49,26 162,57 %
02.02.5 Filzputz auf K/Z-Leichtputz	20 m²	7,76 155,20 113,28 %	6,85 137,00 100,00 %	9,03 180,60 131,82 %	12,60 252,00 183,94 %	10,04 200,80 146,57 %	14,90 298,00 217,52 %	12,89 257,80 188,18 %	15,33 306,60 223,80 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)

LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	ZEISBERG R... Nr.001	JESPO Jentz... Nr.004	Becker & Mä... Nr.006	Wolf GmbH Nr.007	K & W Bau G... Nr.002	W & H Bau G... Nr.003	Pollok-Bau B... Nr.005	Lippe Bau G... Nr.008
02.02.6 Putzarmierung, Glasfasergewebe,Innenputz	10 m²	2,46 24,60 100,00 %	6,05 60,50 245,94 %	12,72 127,20 517,07 %	4,20 42,00 170,73 %	2,93 29,30 119,11 %	5,80 58,00 235,77 %	7,64 76,40 310,57 %	11,69 116,90 475,20 %
02.03 Bereich FUGEN/ANSCHLÜSSE		142,90 100,00 %	256,25 179,32 %	183,20 128,20 %	334,05 233,76 %	261,00 182,65 %	322,75 225,86 %	407,75 285,34 %	416,85 291,71 %
02.03.1 Kellenschnitt, Stoßstellen	55 m	0,61 33,55 190,63 %	1,10 60,50 343,75 %	0,32 17,60 100,00 %	1,05 57,75 328,13 %	0,72 39,60 225,00 %	1,00 55,00 312,50 %	1,13 62,15 353,13 %	1,95 107,25 609,38 %
02.03.2 Anputzleisten, selbstklebend	45 m	2,43 109,35 100,00 %	4,35 195,75 179,01 %	3,68 165,60 151,44 %	6,14 276,30 252,67 %	4,92 221,40 202,47 %	5,95 267,75 244,86 %	7,68 345,60 316,05 %	6,88 309,60 283,13 %
02.04 Bereich INNENWANDPUTZ		3.159,88 123,55 %	2.557,65 100,00 %	5.164,35 201,92 %	4.204,20 164,38 %	6.357,60 248,57 %	4.426,70 173,08 %	3.780,38 147,81 %	5.723,09 223,76 %
02.04.1 Wandputz, Kalkzement, 2-lagig	60 m²	20,95 1.257,00 101,45 %	20,65 1.239,00 100,00 %	23,17 1.390,20 112,20 %	26,25 1.575,00 127,12 %	27,71 1.662,60 134,19 %	26,95 1.617,00 130,51 %	24,36 1.461,60 117,97 %	34,01 2.040,60 164,70 %
02.04.2 Kalkzement, 2-lagig, Leibung	12 m	11,45 137,40 218,10 %	12,10 145,20 230,48 %	10,32 123,84 196,57 %	5,25 63,00 100,00 %	11,23 134,76 213,90 %	13,80 165,60 262,86 %	8,74 104,88 166,48 %	14,37 172,44 273,71 %
02.04.3 WP, Kalkzement, mehrlagig, Kleinflächen	6 m²	24,62 147,72 100,08 %	33,20 199,20 134,96 %	41,84 251,04 170,08 %	47,25 283,50 192,07 %	60,17 361,02 244,59 %	39,90 239,40 162,20 %	24,60 147,60 100,00 %	53,05 318,30 215,65 %
02.04.4 Filzputz auf K/Z-Leichtputz	20 m²	10,24 204,80 113,40 %	10,10 202,00 111,85 %	9,03 180,60 100,00 %	12,60 252,00 139,53 %	10,04 200,80 111,18 %	14,90 298,00 165,01 %	12,36 247,20 136,88 %	20,68 413,60 229,01 %
02.04.5 Putzarmierung, Glasfasergewebe,Innenputz	10 m²	2,46 24,60 100,00 %	6,05 60,50 245,94 %	12,72 127,20 517,07 %	4,20 42,00 170,73 %	2,93 29,30 119,11 %	5,80 58,00 235,77 %	7,41 74,10 301,22 %	11,69 116,90 475,20 %
02.04.6 Anschluss an Altputz herstellen	20 lfm.	5,20 104,00 315,15 %	1,65 33,00 100,00 %	11,26 225,20 682,42 %	5,25 105,00 318,18 %	7,17 143,40 434,55 %	2,50 50,00 151,52 %	8,11 162,20 491,52 %	25,09 501,80 1.520,61 %
02.04.7 Eckschutzwinkel, verzinkt, Innenputz	95 m	4,00 380,00 103,90 %	3,85 365,75 100,00 %	5,29 502,55 137,40 %	6,30 598,50 163,64 %	5,24 497,80 136,10 %	8,70 826,50 225,97 %	7,64 725,80 198,44 %	5,91 561,45 153,51 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)
 LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	ZEISBERG R... Nr.001	JESPO Jentz... Nr.004	Becker & Mä... Nr.006	Wolf GmbH Nr.007	K & W Bau G... Nr.002	W & H Bau G... Nr.003	Pollak-Bau B... Nr.005	Lippe Bau G... Nr.008
02.04.8 Bauteile einputzen, nachträglich	24 m	6,68 160,32 199,40 %	3,35 <u>80,40</u> <u>100,00 %</u>	17,97 431,28 536,42 %	5,25 126,00 156,72 %	11,39 273,36 340,00 %	10,90 261,60 325,37 %	11,36 272,64 339,10 %	18,79 450,96 560,90 %
02.04.9 Schlitze nachträglich schließen	8 m	13,56 108,48 194,27 %	15,10 120,80 216,33 %	22,47 179,76 321,92 %	16,80 134,40 240,69 %	24,34 194,72 348,71 %	13,80 110,40 197,71 %	6,98 55,84 <u>100,00 %</u>	23,97 191,76 343,41 %
02.04.10 Putz, innen, Mehrstärke	20 m²	5,70 114,00 570,00 %	1,00 <u>20,00</u> <u>100,00 %</u>	2,09 41,80 209,00 %	8,40 168,00 840,00 %	4,68 93,60 468,00 %	2,95 59,00 295,00 %	3,00 60,00 300,00 %	12,71 254,20 1.271,00 %
02.04.11 Stahlumfassungszarge nachträgl.einputzen	68 m	7,67 521,56 568,15 %	1,35 <u>91,80</u> <u>100,00 %</u>	25,16 1.710,88 1.863,70 %	12,60 856,80 933,33 %	40,68 2.766,24 3.013,33 %	10,90 741,20 807,41 %	6,89 468,52 510,37 %	10,31 701,08 763,70 %
03 Titel WDVS - ERWEITERUNGSBAU		<u>27.908,30</u> <u>100,00 %</u>	31.987,75 114,62 %	36.146,76 129,52 %	36.305,57 130,09 %	38.931,18 139,50 %	42.069,59 150,74 %	40.918,93 146,62 %	49.776,49 178,36 %
03.01 Bereich WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEM (AW)		<u>25.867,23</u> <u>100,00 %</u>	29.732,35 114,94 %	33.472,93 129,40 %	32.794,39 126,78 %	35.500,62 137,24 %	38.830,99 150,12 %	37.433,68 144,71 %	45.144,52 174,52 %
03.01.1 WDVS, Untergrundvorbereitung	281 m²	0,61 171,41 1.220,00 %	0,05 <u>14,05</u> <u>100,00 %</u>	0,59 165,79 1.180,00 %	0,87 244,47 1.740,00 %	2,15 604,15 4.300,00 %	1,60 449,60 3.200,00 %	0,74 207,94 1.480,00 %	1,17 328,77 2.340,00 %
03.01.2 Untergrundvorbereitung KS-Mauerwerk	281 m²	1,60 449,60 1.600,00 %	0,10 <u>28,10</u> <u>100,00 %</u>	1,23 345,63 1.230,00 %	1,56 438,36 1.560,00 %	0,86 241,66 860,00 %	3,35 941,35 3.350,00 %	1,04 292,24 1.040,00 %	1,45 407,45 1.450,00 %
03.01.3 Untergrundvorbereitung Betonflächen	30 m²	2,42 72,60 1.861,54 %	0,30 9,00 230,77 %	4,69 140,70 3.607,69 %	0,13 <u>3,90</u> <u>100,00 %</u>	8,49 254,70 6.530,77 %	10,65 319,50 8.192,31 %	1,04 31,20 800,00 %	1,45 43,50 1.115,38 %
03.01.4 WDVS bis 11,50m, MW 140, verkleben	281 m²	30,87 <u>8.674,47</u> <u>100,00 %</u>	45,95 12.911,95 148,85 %	39,12 10.992,72 126,73 %	43,32 12.172,92 140,33 %	38,34 10.773,54 124,20 %	38,80 10.902,80 125,69 %	48,16 13.532,96 156,01 %	52,45 14.738,45 169,91 %
03.01.5 WDVS, Attikka+Aufzug, MW 100, verkleben	24 m²	25,53 612,72 <u>100,00 %</u>	45,95 1.102,80 179,98 %	40,56 973,44 158,87 %	37,19 892,56 145,67 %	35,61 854,64 139,48 %	33,65 807,60 131,81 %	45,37 1.088,88 177,71 %	46,57 1.117,68 182,41 %
03.01.6 Leibungen, WDVS, MW 80, mineral. Putz	49 m	8,74 428,26 154,69 %	5,65 <u>276,85</u> <u>100,00 %</u>	14,41 706,09 255,04 %	8,16 399,84 144,42 %	9,42 461,58 166,73 %	12,99 636,51 229,91 %	14,86 728,14 263,01 %	17,18 841,82 304,07 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)

LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	ZEISBERG R... Nr.001	JESPO Jentz... Nr.004	Becker & Mä... Nr.006	Wolf GmbH Nr.007	K & W Bau G... Nr.002	W & H Bau G... Nr.003	Pollak-Bau B... Nr.005	Lippe Bau G... Nr.008
03.01.7 Auflager Fensterbank Dämmen und Abdichten	20,5 m	3,06 <u>62.73</u> 100,00 %	10,10 207,05 330,07 %	22,36 458,38 730,72 %	17,34 355,47 566,67 %	13,94 285,77 455,56 %	38,95 798,48 1.272,88 %	13,27 272,04 433,66 %	51,29 1.051,45 1.676,14 %
03.01.8 Verdüblung der Dämmplatten	305 m	11,21 3.419,05 185,29 %	6,05 <u>1.845,25</u> 100,00 %	10,57 3.223,85 174,71 %	13,19 4.022,95 218,02 %	17,82 5.435,10 294,55 %	10,50 3.202,50 173,55 %	14,62 4.459,10 241,65 %	26,85 8.189,25 443,80 %
03.01.9 Armierungsputz mineralischer Leichtmörtel/Gewebe	322 m	10,69 <u>3.442,18</u> 100,00 %	12,90 4.153,80 120,67 %	14,75 4.749,50 137,98 %	15,72 5.061,84 147,05 %	14,85 4.781,70 138,91 %	16,95 <u>5.457,90</u> 158,56 %	15,86 5.106,92 148,36 %	15,91 5.123,02 148,83 %
03.01.10 Armierungsputz in Fensterleibungen/-stürzen	48 m	5,15 247,20 297,69 %	5,35 256,80 309,25 %	7,27 348,96 420,23 %	1,73 <u>83,04</u> 100,00 %	6,31 302,88 364,74 %	10,10 <u>484,80</u> 583,82 %	9,38 450,24 542,20 %	7,62 365,76 440,46 %
03.01.11 Mineralischer Oberputz	305 m	8,83 <u>2.693,15</u> 100,00 %	12,65 3.858,25 143,26 %	14,90 4.544,50 168,74 %	13,36 4.074,80 151,30 %	12,99 3.961,95 147,11 %	18,95 <u>5.779,75</u> 214,61 %	14,69 4.480,45 166,36 %	16,65 5.078,25 188,56 %
03.01.12 Egalisierungs- und Schlussbeschichtung	305 m	5,52 <u>1.683,60</u> 100,00 %	6,65 2.028,25 120,47 %	6,50 1.982,50 117,75 %	5,78 1.762,90 104,71 %	11,06 3.373,30 200,36 %	13,85 <u>4.224,25</u> 250,91 %	7,89 2.406,45 142,93 %	6,86 2.092,30 124,28 %
03.01.13 Leibungsoberputz und Anstrich	49 m	4,79 234,71 182,13 %	7,30 357,70 277,57 %	16,54 810,46 628,90 %	2,63 <u>128,87</u> 100,00 %	12,36 605,64 469,96 %	17,80 <u>872,20</u> 676,81 %	3,18 155,82 120,91 %	9,52 466,48 361,98 %
03.01.14 Farbliches Absetzen eines horiz. Streifens	1 psch	1.763,85 <u>1.763,85</u> 415,02 %	425,00 <u>425,00</u> 100,00 %	553,16 553,16 130,16 %	578,92 578,92 136,22 %	690,51 690,51 162,47 %	1.250,00 1.250,00 294,12 %	785,00 785,00 184,71 %	1.322,59 1.322,59 311,20 %
03.01.15 Sockeldämmung, PS 100, WDVS	35 m²	30,61 <u>1.071,35</u> 100,00 %	39,30 1.375,50 128,39 %	39,75 1.391,25 129,86 %	32,80 1.148,00 107,15 %	37,73 1.320,55 123,26 %	38,20 1.337,00 124,80 %	59,91 <u>2.096,85</u> 195,72 %	44,50 1.557,50 145,38 %
03.01.16 Oberputz u. Anstrich auf Sockelflächen	35 m²	14,81 <u>518,35</u> 100,00 %	21,25 743,75 143,48 %	35,00 1.225,00 236,33 %	30,44 1.065,40 205,54 %	24,54 858,90 165,70 %	24,10 843,50 162,73 %	24,63 862,05 166,31 %	45,43 1.590,05 306,75 %
03.01.17 Zusätzlicher Feuchteschutz Sockel	35 m²	9,20 322,00 232,91 %	3,95 <u>138,25</u> 100,00 %	24,60 <u>861,00</u> 622,78 %	10,29 360,15 260,51 %	19,83 694,05 502,03 %	14,95 523,25 378,48 %	13,64 477,40 345,32 %	23,72 830,20 600,51 %
03.02 Bereich WDVS, SONSTIGE LEISTUNGEN		<u>1.785,07</u> 100,00 %	1.903,40 106,63 %	2.313,91 129,63 %	3.114,38 174,47 %	3.086,40 172,90 %	2.871,40 160,86 %	3.149,25 176,42 %	<u>4.320,13</u> 242,01 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)

LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	ZEISBERG R... Nr.001	JESPO Jentz... Nr.004	Becker & Mä... Nr.006	Wolf GmbH Nr.007	K & W Bau G... Nr.002	W & H Bau G... Nr.003	Pollok-Bau B... Nr.005	Lippe Bau G... Nr.008
03.02.1 Sockelanschluss, Aluprofil, WDVS	24 m	9,78 <u>234,72</u> 100,00 %	10,10 242,40 103,27 %	16,45 394,80 168,20 %	9,78 <u>234,72</u> 100,00 %	12,32 295,68 125,97 %	19,90 <u>477,60</u> 203,48 %	17,42 418,08 178,12 %	13,37 320,88 136,71 %
03.02.2 Gehrungen, Sockelabschlussprofil, WDVS	6 St	1,53 9,18 127,50 %	1,20 <u>7,20</u> 100,00 %	4,50 27,00 375,00 %	5,21 31,26 434,17 %	7,17 43,02 597,50 %	10,00 <u>60,00</u> 833,33 %	5,00 30,00 416,67 %	7,80 46,80 650,00 %
03.02.3 Eckausbildung, Gewebewinkel, WDVS	95 m	3,82 362,90 116,46 %	4,35 413,25 132,62 %	3,28 <u>311,60</u> 100,00 %	6,04 573,80 184,15 %	4,95 470,25 150,91 %	4,50 427,50 137,20 %	6,89 654,55 210,06 %	7,62 <u>723,90</u> 232,32 %
03.02.4 Zulage für Armierung der Sockeldämmung	21 m²	3,06 64,26 360,00 %	0,85 <u>17,85</u> 100,00 %	9,00 189,00 1.058,82 %	4,34 91,14 510,59 %	18,43 387,03 2.168,24 %	10,00 210,00 1.176,47 %	14,87 312,27 1.749,41 %	23,67 <u>497,07</u> 2.784,71 %
03.02.5 Gebäudebewegungsfugen, WDVS	22 m	6,80 149,60 102,26 %	6,65 <u>146,30</u> 100,00 %	14,35 315,70 215,79 %	31,50 <u>693,00</u> 473,68 %	20,44 449,68 307,37 %	9,90 217,80 148,87 %	14,86 326,92 223,46 %	25,24 555,28 379,55 %
03.02.6 Anschluss m. Lippe, Fenster/Türen, WDVS	49 m	3,94 <u>193,06</u> 100,00 %	6,30 308,70 159,90 %	6,29 308,21 159,64 %	5,93 290,57 150,51 %	6,34 310,66 160,91 %	5,80 284,20 147,21 %	6,87 336,63 174,37 %	7,86 <u>385,14</u> 199,49 %
03.02.7 Gerüstanker, WDVS	1 psch	123,48 123,48 109,78 %	125,00 125,00 111,13 %	112,48 <u>112,48</u> 100,00 %	173,25 173,25 154,03 %	230,37 230,37 204,81 %	150,00 150,00 133,36 %	385,00 385,00 342,28 %	570,10 <u>570,10</u> 506,85 %
03.02.8 Anschlussfugen mit vollimprägniertem Dichtband	62 m	2,12 <u>131,44</u> 100,00 %	3,95 <u>244,90</u> 186,32 %	2,73 169,26 128,77 %	3,47 215,14 163,68 %	2,36 146,32 111,32 %	3,90 241,80 183,96 %	3,78 234,36 178,30 %	3,89 241,18 183,49 %
03.02.9 Anschluss an Einbauteilen/ Durchführungen	15 St	12,20 183,00 400,00 %	3,05 <u>45,75</u> 100,00 %	9,65 144,75 316,39 %	10,42 156,30 341,64 %	7,17 107,55 235,08 %	11,00 165,00 360,66 %	10,00 150,00 327,87 %	23,97 <u>359,55</u> 785,90 %
03.02.10 Abkleben und Schutz von Bauteilen	85 m	3,65 310,25 128,52 %	3,65 310,25 128,52 %	3,68 312,80 129,58 %	6,30 <u>535,50</u> 221,83 %	6,21 527,85 218,66 %	5,60 476,00 197,18 %	2,84 <u>241,40</u> 100,00 %	5,75 488,75 202,46 %
03.02.11 Abkleben von Fensterbänken - aussen	19 m	1,22 <u>23,18</u> 100,00 %	2,20 41,80 180,33 %	1,49 28,31 122,13 %	6,30 119,70 516,39 %	6,21 117,99 509,02 %	8,50 <u>161,50</u> 696,72 %	3,16 60,04 259,02 %	6,92 131,48 567,21 %
03.03 Bereich STUNDENSÄTZE		<u>256,00</u> 100,00 %	352,00 137,50 %	359,92 140,59 %	<u>396,80</u> 155,00 %	344,16 134,44 %	367,20 143,44 %	336,00 131,25 %	311,84 121,81 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)

LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	ZEISBERG R... Nr.001	JESPO Jentz... Nr.004	Becker & Mä... Nr.006	Wolf GmbH Nr.007	K & W Bau G... Nr.002	W & H Bau G... Nr.003	Pollok-Bau B... Nr.005	Lippe Bau G... Nr.008
03.03.1 Stundensatz Facharbeiter WDVS	8 h	32,00 256,00 100,00 %	44,00 352,00 137,50 %	44,99 359,92 140,59 %	49,60 396,80 155,00 %	43,02 344,16 134,44 %	45,90 367,20 143,44 %	42,00 336,00 131,25 %	38,98 311,84 121,81 %
04 Titel AUSSENPUTZ BESTANDSGEBÄUDE		3.782,61 100,00 %	8.995,85 237,82 %	10.785,41 285,13 %	11.525,20 304,69 %	11.783,84 311,53 %	13.025,10 344,34 %	15.719,84 415,58 %	11.574,80 306,00 %
04.07 Bereich REINIGUNG/ PUTZREPARATUR/ ANSTRICH		3.782,61 100,00 %	8.995,85 237,82 %	10.785,41 285,13 %	11.525,20 304,69 %	11.783,84 311,53 %	13.025,10 344,34 %	15.719,84 415,58 %	11.574,80 306,00 %
04.07.1 Kontrolle des Putzes auf Hohlstellen	480 m²	0,61 292,80 406,67 %	0,15 72,00 100,00 %	0,18 86,40 120,00 %	1,05 504,00 700,00 %	2,15 1.032,00 1.433,33 %	0,80 384,00 533,33 %	0,74 355,20 493,33 %	0,58 278,40 386,67 %
04.07.2 Reinigung der Fassade, Abkärchern kalt	480 m²	1,05 504,00 100,00 %	1,85 888,00 176,19 %	1,48 710,40 140,95 %	2,05 984,00 195,24 %	2,50 1.200,00 238,10 %	4,40 2.112,00 419,05 %	11,81 5.668,80 1.124,76 %	1,79 859,20 170,48 %
04.07.3 Reparatur von Rissen bis 3mm Breite	10 m	9,64 96,40 100,00 %	26,15 261,50 271,27 %	18,59 185,90 192,84 %	15,75 157,50 163,38 %	14,62 146,20 151,66 %	15,90 159,00 164,94 %	38,71 387,10 401,56 %	44,58 445,80 462,45 %
04.07.4 Reparatur Kleinststellen im Bestandsputz	30 St	15,68 470,40 186,67 %	20,20 606,00 240,48 %	13,66 409,80 162,62 %	8,40 252,00 100,00 %	23,08 692,40 274,76 %	10,00 300,00 119,05 %	38,00 1.140,00 452,38 %	22,49 674,70 267,74 %
04.07.5 Reparatur von Kleinflächen bis 0,75m²	3 m²	31,35 94,05 100,00 %	54,15 162,45 172,73 %	43,35 130,05 138,28 %	52,50 157,50 167,46 %	164,52 493,56 524,78 %	59,90 179,70 191,07 %	58,00 174,00 185,01 %	86,92 260,76 277,26 %
04.07.6 Leichtes Arbeitsgerüst, incl. Umsetzung	2 St	372,24 744,48 496,32 %	75,00 150,00 100,00 %	269,94 539,88 359,92 %	682,50 1.365,00 910,00 %	478,35 956,70 637,80 %	485,00 970,00 646,67 %	185,00 370,00 246,67 %	896,00 1.792,00 1.194,67 %
04.07.7 Auffrischungsanstrich der Bestandsfassade	480 m²	1,60 768,00 100,00 %	11,65 5.592,00 728,13 %	14,46 6.940,80 903,75 %	14,33 6.878,40 895,63 %	13,02 6.249,60 813,75 %	13,95 6.696,00 871,88 %	12,36 5.932,80 772,50 %	11,79 5.659,20 736,88 %
04.07.8 Anstrich des Fertigteil-Gesimses aus Beton	54 m	5,52 298,08 131,43 %	9,85 531,90 234,52 %	19,22 1.037,88 457,62 %	4,20 226,80 100,00 %	7,97 430,38 189,76 %	24,10 1.301,40 573,81 %	17,91 967,14 426,43 %	14,56 786,24 346,67 %
04.07.9 Bauteile schützen, Folie	80 m²	2,43 194,40 127,23 %	3,65 292,00 191,10 %	3,68 294,40 192,67 %	6,30 504,00 329,84 %	1,91 152,80 100,00 %	5,80 464,00 303,66 %	3,81 304,80 199,48 %	5,36 428,80 280,63 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)

LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	ZEISBERG R... Nr.001	JESPO Jentz... Nr.004	Becker & Mä... Nr.006	Wolf GmbH Nr.007	K & W Bau G... Nr.002	W & H Bau G... Nr.003	Pollok-Bau B... Nr.005	Lippe Bau G... Nr.008
04.07.10									
Stundensatz Facharbeiter	10 h	32,00	44,00	44,99	49,60	43,02	45,90	42,00	38,97
		320,00	440,00	449,90	496,00	430,20	459,00	420,00	389,70
		100,00 %	137,50 %	140,59 %	155,00 %	134,44 %	143,44 %	131,25 %	121,78 %
Gesamtsumme									
LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS...		47.967,81	58.650,38	69.451,32	73.984,51	75.145,52	81.824,69	82.605,23	87.142,88
Nachlass auf Einzelleistung(en)									
Nachlass auf LV									-2.614,29
Nachlass auf LV in Prozent									(-3,00%)
Gesamt, Netto		47.967,81	58.650,38	69.451,32	73.984,51	75.145,52	81.824,69	82.605,23	84.528,59
zzgl. MwSt. (19,0 %)		9.113,88	11.143,57	13.195,75	14.057,06	14.277,65	15.546,69	15.694,99	16.060,43
Gesamt, Brutto		57.081,69	69.793,95	82.647,07	88.041,57	89.423,17	97.371,38	98.300,22	100.589,02
... % im Vergleich		100,0 %	122,3 %	144,8 %	154,2 %	156,7 %	170,6 %	172,2 %	176,2 %
(Skontobetrag)									
(Skonto in %)									
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(57.081,69)	(69.793,95)	(82.647,07)	(88.041,57)	(89.423,17)	(97.371,38)	(98.300,22)	(100.589,02)
		Bestpreis							Höchstpreis

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)

LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND ...		71.769,76 149,62 %	47.967,81 100,00 %	66.355,05 138,33 %	- -
01 Titel INNENPUTZARBEITEN - ERWEITERUNGSBAU		13.384,82 148,48 %	9.014,51 100,00 %	10.721,30 118,93 %	- -
01.01 Bereich VORBEREITENDE ARBEITEN		769,84 229,12 %	336,00 100,00 %	831,00 247,32 %	- -
01.01.1 Bauteile schützen, Folie	120 m²	4,05 483,91 218,92 %	1,85 222,00 100,00 %	2,50 300,00 135,14 %	0,00 - -
01.01.2 Ausgleichsputz, Unebenheiten	30 m²	9,46 281,97 248,95 %	3,80 114,00 100,00 %	17,70 531,00 465,79 %	0,00 - -
01.02 Bereich VORANSTRICHE, HAFTGRUND		710,22 307,85 %	230,70 100,00 %	754,00 326,83 %	- -
01.02.200 Haftgrund, Spachtel, glatter Untergrund	12 m²	9,25 110,62 182,81 %	5,06 60,72 100,00 %	5,50 66,00 108,70 %	0,00 - -
01.02.210 Haftgrund mit Quarzsand	30 m²	3,10 92,76 267,24 %	1,16 34,80 100,00 %	3,10 93,00 267,24 %	0,00 - -
01.02.220 Grundierung, Untergrund saugend	350 m²	1,45 504,29 966,67 %	0,15 52,50 100,00 %	1,70 595,00 1.133,33 %	0,00 - -
01.03 Bereich INNENWANDPUTZ (IW)		10.154,97 149,42 %	6.796,27 100,00 %	7.595,30 111,76 %	- -
01.03.1 Gipsputz, 1-lagig, IW	390 m²	14,73 5.723,02 148,64 %	9,91 3.864,90 100,00 %	10,50 4.095,00 105,95 %	0,00 - -
01.03.2 Gipsputz, 1-lagig, innen, Stützen	15 m²	21,78 325,42 180,75 %	12,05 180,75 100,00 %	11,50 172,50 95,44 %	0,00 - -
01.03.3 Gipsputz, 1-2 lagig, innen, Leibungen	68 m	8,19 554,62 174,63 %	4,69 318,92 100,00 %	7,65 520,20 163,11 %	0,00 - -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)

LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
01.03.4 Nachträgl. Verputz der Türleibungen	32 m	9,59 304,53 599,38 %	1,60 51,20 100,00 %	12,00 384,00 750,00 %	0,00 - -
01.03.6 Stahlumfassungszarge nachträgl.einputzen	35 m	14,36 501,20 1.063,70 %	1,35 47,25 100,00 %	10,50 367,50 777,78 %	0,00 - -
01.03.7 Installationsschlitz, Dämm-Mörtel, 100mm	9 m	13,19 117,92 163,44 %	8,07 72,63 100,00 %	7,95 71,55 98,51 %	0,00 - -
01.03.8 Rippenstreckmetall, Inst.schlitz, 250 mm	8 m	13,13 104,14 159,73 %	8,22 65,76 100,00 %	10,10 80,80 122,87 %	0,00 - -
01.03.9 Schlitze nachträglich schließen	30 m	7,09 211,71 172,93 %	4,10 123,00 100,00 %	9,60 288,00 234,15 %	0,00 - -
01.03.10 Wanddurchbruch verputzen, bis 1000 cm²	5 St	17,67 88,13 234,04 %	7,55 37,75 100,00 %	14,90 74,50 197,35 %	0,00 - -
01.03.11 Wanddurchbruch verputzen, 1000-5000 cm²	2 St	32,45 64,74 309,05 %	10,50 21,00 100,00 %	20,50 41,00 195,24 %	0,00 - -
01.03.12 Fensterbank einputzen, nachträglich	18,5 m	9,39 172,92 4.471,43 %	0,21 3,89 100,00 %	10,90 201,65 5.190,48 %	0,00 - -
01.03.13 Putzträger, Rippenstreckmetall, IW	5 m²	12,49 62,19 203,09 %	6,15 30,75 100,00 %	9,10 45,50 147,97 %	0,00 - -
01.03.14 Putzarmierung, Glasfasergewebe,Innenputz	50 m²	5,25 261,04 213,41 %	2,46 123,00 100,00 %	4,40 220,00 178,86 %	0,00 - -
01.03.15 Eckschutzwinkel, verzinkt, Innenputz	225 m	5,81 1.302,97 150,91 %	3,85 866,25 100,00 %	3,50 787,50 90,91 %	0,00 - -
01.03.16 Putzabschlussprofil, verzinkt, Innenputz	20 m	6,30 125,50 151,81 %	4,15 83,00 100,00 %	4,15 83,00 100,00 %	0,00 - -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)

LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
01.03.17 Dehnfugenprofil, verz., Eckfugen, Innenputz	9 m	13,46 120,58 263,92 %	5,10 45,90 100,00 %	10,90 98,10 213,73 %	0,00 - -
01.03.18 Putz, innen, Mehrstärke	15 m²	5,00 74,21 500,00 %	1,00 15,00 100,00 %	4,30 64,50 430,00 %	0,00 - -
01.04 Bereich INNENWANDPUTZ FÜR FEUCHTRÄUME		1.151,16 127,82 %	900,62 100,00 %	1.026,00 113,92 %	- -
01.04.1 Unterputz, Kalkzement, Fliesen, 1-lagig	42 m²	15,68 656,23 114,87 %	13,65 573,30 100,00 %	13,40 562,80 98,17 %	0,00 - -
01.04.2 Unterputz, Kalkzement, Fliesen, Leibung	4 m	8,31 33,06 158,29 %	5,25 21,00 100,00 %	12,30 49,20 234,29 %	0,00 - -
01.04.3 Putzckeiste, Edelstahl, Feuchträume	12 m	9,47 113,21 153,98 %	6,15 73,80 100,00 %	5,10 61,20 82,93 %	0,00 - -
01.04.4 Putzabschlussprofil, Edelst., Feuchträume	6 m	9,37 56,01 185,54 %	5,05 30,30 100,00 %	6,80 40,80 134,65 %	0,00 - -
01.04.5 Filzputz auf K/Z-Leichtputz	20 m²	10,60 210,85 214,14 %	4,95 99,00 100,00 %	13,40 268,00 270,71 %	0,00 - -
01.04.6 Putzarmierung, Glasfasergewebe, Innenputz	10 m²	7,76 77,17 315,45 %	2,46 24,60 100,00 %	4,40 44,00 178,86 %	0,00 - -
01.05 Bereich FUGEN/ANSCHLÜSSE		385,82 208,10 %	185,40 100,00 %	337,00 181,77 %	- -
01.05.1 Kellenschnitt, Stoßstellen	45 m	0,99 44,00 309,38 %	0,32 14,40 100,00 %	2,00 90,00 625,00 %	0,00 - -
01.05.2 Anputzleisten, selbstklebend	65 m	5,25 339,82 216,05 %	2,43 157,95 100,00 %	3,80 247,00 156,38 %	0,00 - -
01.06 Bereich STUNDENSÄTZE		212,81 133,01 %	160,00 100,00 %	178,00 111,25 %	- -

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)

LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
01.06.1 Stundensatz Fachwerker, Putzarbeiten	5 h	42,56 212,08 133,00 %	32,00 160,00 100,00 %	35,60 178,00 111,25 %	0,00 - -
02 Titel INNENPUTZARBEITEN BESTANDSGEBÄUDE		9.807,08 145,77 %	6.727,65 100,00 %	8.024,20 119,27 %	- -
02.01 Bereich VORBEREITENDE ARBEITEN		1.460,00 145,38 %	1.004,25 100,00 %	1.723,50 171,62 %	- -
02.01.1 Bauteile schützen, Folie	150 m ²	4,28 638,64 176,13 %	2,43 364,50 100,00 %	2,50 375,00 102,88 %	0,00 - -
02.01.2 Ausgleichsputz, Unebenheiten	60 m ²	8,53 508,37 289,15 %	2,95 177,00 100,00 %	17,70 1.062,00 600,00 %	0,00 - -
02.01.3 Untergrund reinigen, Verschmutzung	65 m ²	1,31 84,58 873,33 %	0,15 9,75 100,00 %	2,10 136,50 1.400,00 %	0,00 - -
02.01.4 Putz abschlagen und entsorgen in Kleinflächen	15 St	14,77 220,55 196,93 %	7,50 112,50 100,00 %	10,00 150,00 133,33 %	0,00 - -
02.02 Bereich INNENWANDPUTZ FÜR FEUCHTRÄUME		3.634,75 129,74 %	2.801,46 100,00 %	2.765,80 98,73 %	- -
02.02.1 Unterputz, Kalkzement, Fliesen, 1-lagig	170 m ²	18,38 3.114,52 130,35 %	14,10 2.397,00 100,00 %	13,40 2.278,00 95,04 %	0,00 - -
02.02.2 Unterputz, Kalkzement, Fliesen, Leibung	6 m	8,49 50,67 161,71 %	5,25 31,50 100,00 %	12,30 73,80 234,29 %	0,00 - -
02.02.3 Putzdeckleiste, Edelstahl, Feuchträume	12 m	9,44 112,96 153,50 %	6,15 73,80 100,00 %	5,10 61,20 82,93 %	0,00 - -
02.02.4 Putzabschlussprofil, Edelst., Feuchträume	6 m	9,37 56,01 185,54 %	5,05 30,30 100,00 %	6,80 40,80 134,65 %	0,00 - -
02.02.5 Filzputz auf K/Z-Leichtputz	20 m ²	11,18 222,35 163,21 %	6,85 137,00 100,00 %	13,40 268,00 195,62 %	0,00 - -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)
LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
02.02.6 Putzarmierung, Glasfasergewebe,Innenputz	10 m²	6,69 66,42 271,95 %	2,46 24,60 100,00 %	4,40 44,00 178,86 %	0,00 - -
02.03 Bereich FUGEN/ANSCHLÜSSE		290,59 203,35 %	142,90 100,00 %	281,00 196,64 %	- -
02.03.1 Kellenschnitt, Stoßstellen	55 m	0,99 53,77 309,38 %	0,32 17,60 100,00 %	2,00 110,00 625,00 %	0,00 - -
02.03.2 Anputzleisten, selbstklebend	45 m	5,25 235,26 216,05 %	2,43 109,35 100,00 %	3,80 171,00 156,38 %	0,00 - -
02.04 Bereich INNENWANDPUTZ		4.421,73 172,88 %	2.557,65 100,00 %	3.253,90 127,22 %	- -
02.04.1 Wandputz, Kalkzement, 2-lagig	60 m²	25,51 1.522,72 123,54 %	20,65 1.239,00 100,00 %	16,80 1.008,00 81,36 %	0,00 - -
02.04.2 Kalkzement, 2-lagig, Leibung	12 m	10,91 130,24 207,81 %	5,25 63,00 100,00 %	7,50 90,00 142,86 %	0,00 - -
02.04.3 WP, Kalkzement, mehrlagig, Kleinflächen	6 m²	40,58 242,28 164,96 %	24,60 147,60 100,00 %	28,50 171,00 115,85 %	0,00 - -
02.04.4 Filzputz auf K/Z-Leichtputz	20 m²	12,49 248,32 138,32 %	9,03 180,60 100,00 %	13,40 268,00 148,39 %	0,00 - -
02.04.5 Putzarmierung, Glasfasergewebe,Innenputz	10 m²	6,66 66,14 270,73 %	2,46 24,60 100,00 %	4,40 44,00 178,86 %	0,00 - -
02.04.6 Anschluss an Altputz herstellen	20 lfm.	8,28 163,69 501,82 %	1,65 33,00 100,00 %	8,50 170,00 515,15 %	0,00 - -
02.04.7 Eckschutzwinkel, verzinkt, Innenputz	95 m	5,87 555,19 152,47 %	3,85 365,75 100,00 %	3,50 332,50 90,91 %	0,00 - -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)

LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
02.04.8 Bauteile einputzen, nachträglich	24 m	10,71 255,38 319,70 %	3,35 80,40 100,00 %	10,90 261,60 325,37 %	0,00 - -
02.04.9 Schlitze nachträglich schließen	8 m	17,13 136,30 245,42 %	6,98 55,84 100,00 %	13,60 108,80 194,84 %	0,00 - -
02.04.10 Putz, innen, Mehrstärke	20 m²	5,07 100,37 507,00 %	1,00 20,00 100,00 %	4,30 86,00 430,00 %	0,00 - -
02.04.11 Stahlfassungscharge nachträgl.einputzen	68 m	14,45 979,63 1.070,37 %	1,35 91,80 100,00 %	10,50 714,00 777,78 %	0,00 - -
03 Titel WDVS - ERWEITERUNGSBAU		38.005,57 136,18 %	27.908,30 100,00 %	37.196,95 133,28 %	- -
03.01 Bereich WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEM (AW)		34.847,09 134,72 %	25.867,23 100,00 %	34.063,00 131,68 %	- -
03.01.1 WDVS, Untergrundvorbereitung	281 m²	0,97 272,04 1.940,00 %	0,05 14,05 100,00 %	2,00 562,00 4.000,00 %	0,00 - -
03.01.2 Untergrundvorbereitung KS-Mauerwerk	281 m²	1,40 391,52 1.400,00 %	0,10 28,10 100,00 %	2,00 562,00 2.000,00 %	0,00 - -
03.01.3 Untergrundvorbereitung Betonflächen	30 m²	3,65 109,23 2.807,69 %	0,13 3,90 100,00 %	4,80 144,00 3.692,31 %	0,00 - -
03.01.4 WDVS bis 11,50m, MW 140, verkleben	281 m²	42,13 11.782,21 136,48 %	30,87 8.674,47 100,00 %	39,50 11.099,50 127,96 %	0,00 - -
03.01.5 WDVS, Attikka+Aufzug, MW 100, verkleben	24 m²	38,80 927,10 151,98 %	25,53 612,72 100,00 %	39,50 948,00 154,72 %	0,00 - -
03.01.6 Leibungen, WDVS, MW 80, mineral. Putz	49 m	11,43 556,73 202,30 %	5,65 276,85 100,00 %	12,80 627,20 226,55 %	0,00 - -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5) LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
03.01.7 Auflager Fensterbank Dämmen und Abdichten	20,5 m	21,29 432,48 695,75 %	3,06 62,73 100,00 %	34,00 697,00 1.111,11 %	0,00 - -
03.01.8 Verdüblung der Dämmplatten	305 m	13,85 4.193,92 228,93 %	6,05 1.845,25 100,00 %	14,30 4.361,50 236,36 %	0,00 - -
03.01.9 Armierungsputz mineralischer Leichtmörtel/Gewebe	322 m	14,70 4.715,40 137,51 %	10,69 3.442,18 100,00 %	15,20 4.894,40 142,19 %	0,00 - -
03.01.10 Armierungsputz in Fensterleibungen/-stürzen	48 m	6,61 316,09 382,08 %	1,73 83,04 100,00 %	7,20 345,60 416,19 %	0,00 - -
03.01.11 Mineralischer Oberputz	305 m	14,13 4.289,84 160,02 %	8,83 2.693,15 100,00 %	13,80 4.209,00 156,29 %	0,00 - -
03.01.12 Egalisierungs- und Schlussbeschichtung	305 m	8,01 2.436,35 145,11 %	5,52 1.683,60 100,00 %	8,60 2.623,00 155,80 %	0,00 - -
03.01.13 Leibungsoberputz und Anstrich	49 m	9,27 452,24 352,47 %	2,63 128,87 100,00 %	9,20 450,80 349,81 %	0,00 - -
03.01.14 Farbliches Absetzen eines horiz. Streifens	1 psch	921,13 916,17 216,74 %	425,00 425,00 100,00 %	600,00 600,00 141,18 %	0,00 - -
03.01.15 Sockeldämmung, PS 100, WDVS	35 m²	40,35 1.406,41 131,82 %	30,61 1.071,35 100,00 %	38,00 1.330,00 124,14 %	0,00 - -
03.01.16 Oberputz u. Anstrich auf Sockelflächen	35 m²	27,53 957,41 185,89 %	14,81 518,35 100,00 %	9,80 343,00 66,17 %	0,00 - -
03.01.17 Zusätzlicher Feuchteschutz Sockel	35 m²	15,02 522,67 380,25 %	3,95 138,25 100,00 %	7,60 266,00 192,41 %	0,00 - -
03.02 Bereich WDVS, SONSTIGE LEISTUNGEN		2.817,99 157,86 %	1.785,07 100,00 %	2.825,15 158,27 %	- -

<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)
 LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
03.02.1 Sockelanschluss, Aluprofil, WDVS	24 m	13,64 326,16 139,47 %	9,78 234,72 100,00 %	18,10 434,40 185,07 %	0,00 - -
03.02.2 Gehrungen, Sockelabschlussprofil, WDVS	6 St	5,30 31,63 441,67 %	1,20 7,20 100,00 %	4,05 24,30 337,50 %	0,00 - -
03.02.3 Eckausbildung, Gewebewinkel, WDVS	95 m	5,18 489,50 157,93 %	3,28 311,60 100,00 %	5,10 484,50 155,49 %	0,00 - -
03.02.4 Zulage für Armierung der Sockeldämmung	21 m²	10,53 219,21 1.238,82 %	0,85 17,85 100,00 %	6,00 126,00 705,88 %	0,00 - -
03.02.5 Gebäudebewegungsfugen, WDVS	22 m	16,22 354,70 243,91 %	6,65 146,30 100,00 %	10,20 224,40 153,38 %	0,00 - -
03.02.6 Anschluss m. Lippe, Fenster/Türen, WDVS	49 m	6,17 300,70 156,60 %	3,94 193,06 100,00 %	9,50 465,50 241,12 %	0,00 - -
03.02.7 Gerüstanker, WDVS	1 psch	233,71 231,57 207,78 %	112,48 112,48 100,00 %	5,15 5,15 4,58 %	0,00 - -
03.02.8 Anschlussfugen mit vollimprägniertem Dichtband	62 m	3,28 202,15 154,72 %	2,12 131,44 100,00 %	4,30 266,60 202,83 %	0,00 - -
03.02.9 Anschluss an Einbauteilen/ Durchführungen	15 St	10,93 162,64 358,36 %	3,05 45,75 100,00 %	25,00 375,00 819,67 %	0,00 - -
03.02.10 Abkleben und Schutz von Bauteilen	85 m	4,71 398,52 165,85 %	2,84 241,40 100,00 %	3,10 263,50 109,15 %	0,00 - -
03.02.11 Abkleben von Fensterbänken - aussen	19 m	4,50 85,01 368,85 %	1,22 23,18 100,00 %	8,20 155,80 672,13 %	0,00 - -
03.03 Bereich STUNDENSÄTZE		340,49 133,00 %	256,00 100,00 %	308,80 120,63 %	- -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)

LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
03.03.1 Stundensatz Facharbeiter WDVS	8 h	42,56 339,32 133,00 %	32,00 256,00 100,00 %	38,60 308,80 120,63 %	0,00 - -
04 Titel AUSSENPUTZ BESTANDSGEBÄUDE		10.899,08 288,14 %	3.782,61 100,00 %	10.412,60 275,28 %	- -
04.07 Bereich REINIGUNG/ PUTZREPARATUR/ ANSTRICH		10.899,08 288,14 %	3.782,61 100,00 %	10.412,60 275,28 %	- -
04.07.1 Kontrolle des Putzes auf Hohlstellen	480 m ²	0,78 374,56 520,00 %	0,15 72,00 100,00 %	1,50 720,00 1.000,00 %	0,00 - -
04.07.2 Reinigung der Fassade, Abkärchern kalt	480 m ²	3,37 1.612,58 320,95 %	1,05 504,00 100,00 %	3,50 1.680,00 333,33 %	0,00 - -
04.07.3 Reparatur von Rissen bis 3mm Breite	10 m	22,99 228,25 238,49 %	9,64 96,40 100,00 %	9,30 93,00 96,47 %	0,00 - -
04.07.4 Reparatur Kleinststellen im Bestandsputz	30 St	18,94 565,63 225,48 %	8,40 252,00 100,00 %	15,00 450,00 178,57 %	0,00 - -
04.07.5 Reparatur von Kleinflächen bis 0,75m ²	3 m ²	68,84 205,53 219,59 %	31,35 94,05 100,00 %	42,00 126,00 133,97 %	0,00 - -
04.07.6 Leichtes Arbeitsgerüst, incl. Umsetzung	2 St	430,50 854,29 574,00 %	75,00 150,00 100,00 %	200,00 400,00 266,67 %	0,00 - -
04.07.7 Auffrischungsanstrich der Bestandsfassade	480 m ²	11,65 5.568,38 728,13 %	1,60 768,00 100,00 %	12,30 5.904,00 768,75 %	0,00 - -
04.07.8 Anstrich des Fertigteil-Gesimses aus Beton	54 m	12,92 694,53 307,62 %	4,20 226,80 100,00 %	8,40 453,60 200,00 %	0,00 - -
04.07.9 Bauteile schützen, Folie	80 m ²	4,12 327,79 215,71 %	1,91 152,80 100,00 %	2,50 200,00 130,89 %	0,00 - -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Los 5 Innenputz und WDVS (19/338/5)
LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS LOS 5 INNENPUTZ/ WDVS/ AUSSE...

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
04.07.10 Stundensatz Facharbeiter	10 h	42,56 424,14 133,00 %	32,00 320,00 100,00 %	38,60 386,00 120,63 %	0,00 - -
Gesamtsumme LV 23 UMBAU UND ERWEITERUNG BÜRGER- UND VEREINSHAUS...		72.096,54	47.967,81	66.355,05	-
Nachlass auf Einzelleistung(en)		-326,78			
Nachlass auf LV		-326,78			
Nachlass auf LV in Prozent					
Gesamt, Netto		71.769,76	47.967,81	66.355,05	-
zzgl. MwSt. (19,0 %)		13.636,25	9.113,88	12.607,46	-
Gesamt, Brutto		85.406,01	57.081,69	78.962,51	=
... % im Vergleich		149,6 %	100,0 %	138,3 %	-
(Skontobetrag)					
(Skonto in %)					
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(85.406,01)	(57.081,69)	(78.962,51)	-
			Vergleich		